ciuitates linceret: et si non
 ppter amore illi, ul' ppter sui
 dolore. Et hoc dei q'silio fac-
 tu e. Om̄ em̄ magi annua-
uerunt de stella regis futuri?
oēs p̄ncipes cōsenserunt he-
rodi: ut requireret puerū et
occideret. Hoc vñ st̄m̄. Om̄
mū. q̄a dicit scriptura: tur-
bat? e herodes et oīs ciuitas
cū illo. Deinde ip̄a v̄ba āge-
 li demōstrat dicitis. Accipe
puerū et matrem ip̄i? et reuer-
tere i terrā iūda. defuncti sūt
 em̄ qui querebat aīam pueri.
Itō dicit mortu? e qui que-
rebat aīam pueri: sed mor-
tui sūt oīs qui querebant
aīam pueri.

D Facto herode ecce an-
gelus dñi apparuit
in sōpnis ioseph in egipto
dicens. Accipe puerū et ma-
trē ei? Vides q̄a ioseph nō
ad q̄ingū marie elect? sed
 ad m̄steriū eius? Fuit aut̄
 illa in egiptū et rediūte:
 nisi desposata illi fuisset? q̄
 m̄steriū ei? tante nātatis
 ipleret? Itā in p̄ma quidem
 facie maria puerū nūtebat?
 ioseph q̄seruabat: reuer-

aut puer et matre nūtebat.
 et ioseph tūtabat? Ideo nō
dicit accipe matre et puerū
ei? sed accipe puerū et ma-
 tre ei? q̄a nō ppter illam
 m̄rē iste filius natus e: s̄
 ppter istū filiū. illa p̄parata
 e mater. Hec pueri erat
gl̄a h̄c illa m̄rē? sed illi?
erat b̄tudo istū h̄c filiū:
sicut ip̄a dicebat. Ecce nūc
btam me dicit oīs gn̄a
coēs. Vade in t̄rā isrl? Qua-
si em̄ medic? descendit in
egiptū? ut visitaret eam
languētē errorib?: nō ut
 remaneret i ea. Itā i p̄ma
 facie q̄i herodē fugiēs des-
 cedit in egiptū? reuera aut̄
 ut egiptū errorib demones
 effugaret ex ea: sicut tes-
 tat? ysaias dicit. Ecce dñs
descendit in egiptū sup nu-
bem leuē: et cadent ydola
egipti. Vides ergo q̄a ideo
descendit in egiptū nō mor-
tē fugiēs? sed ut mortifera
ydola dissiparet. Itā nūq̄
uenit? dñs descendisse in
egiptū nisi tūc. Nōndūq̄
qm̄ nocte fugit i egiptū.
reuertit? aut p̄ diem? qm̄

fugiens psecutionem fugiebat
 herodis: uultens aut mor-
 tuo uultebat psecutore. **Ois**
aut em psecutionis angus-
ta nos e: refrigerium autem
dies. Admonitio aut i somp-
nis recessit in ptes galilee:
et ueniens habitauit i ciuita-
te q uocat nazareth: ut ad-
impleret qd dictu e p pphas.
Qm nazareus uocabitur.
Qm dicit p pphas no pph-
ta: manifestat qd no certa
auctoritate pphete ptulit:
sed sensu pphetaru colliges
dicit. Na per oes pphetas
ihesus nazarenus uocat: qd
e scis. Aut forte legerunt et
aliquos pphas ista dicentes:
qui no sut nobis canoniza-
ti. Alij em pphetizauerunt et
coscripserunt sicut et natam
et esdm: et qm pphetatu
erat. h ipm manifestat phi-
lipus ad natanael dicens.
Que scripsit moyses in le-
ge et pphete. inuenim ihm
filium ioseph a nazareth. Un
et natanael sciens ppheta-
tu ee: hoc ipm offirmans
rndit. Et nazareth pt aliq
boni esse. Ca 3^m Omelia. V.

In diebus illis: uenit iohanes
 baptista pdicans in deserto
 Sol appropians ad pcessu
 anqna appareat mittit uidi-
 os suos: et facit albescere
 oriente: ut pcedens auroza
 aduetu diei demonstret. Sic
 dñs natus i mudo atq ap-
 parens. spūs sui fulgore trans-
 missis illuauit iohane: ut
 pcedens ille aduetu saluato-
 ris annuciet: ne forte subito
 ueniens et dices. ecce filium
 f dei: ppter ipam magnam
 atq terribile iudicem rei
 ipi: magis se i credibiliore
 onderet. Si em et iohanes
 pdicauit psona cognit: que
 dignicos: erat em filius
 zacharie sacerdotis: et con-
 uersatione mirabilis: tamen
 infideles iudei no acquieuerunt
 credi p illu xpo: quatom a-
 gis no erat credituri: si non
 ante eu denuciatio precessis-
 set. Na quatinus fuit pso-
 na laudabilis: in sua causa
 no pt ee testis ydoneus.
 Venit iohes. q magni re-
 gis pparator fidelis. Quales
 rex. talis et mianus regis:
 natus ex gra. no ex natura.
 Sicut xpi conceptione ante

angelus nūciavit: sic et istius.
 Sicut illi nomen anq̄ concipi-
 peret audiri ē: sic et istius.
 Sicut illi potestas anq̄ nas-
 ceret onsa ē: sic et istius.
 Vtū anq̄ nasceret mani-
 festata ē. Hec inter illos
 fuit differētia: q̄a cōcepto
 ep̄o fidelis m̄r cōfessa ē gr̄a
 dicit̄. Ecce ancilla dñi: fiat
 m̄ sedz v̄bū tuū. Johanne
 aut̄ cōcepto tardulus p̄r ob-
 mutuit: q̄a iohāne nato
 lex de cetero fuerat tacita:
 et: xp̄o aut̄ nascente. post
 modū gr̄a fuerat locutur.
 Johānes quidē p̄ntibus suis
 donat̄ ē pro minie pieta-
 tis ip̄oz. quē materia despe-
 rabilis i etate p̄duxit: qm̄
 et mūdus p̄ tot milia ānoz
 sterilis cōstitutus. illo nasce-
 te fr̄us iusticie eāt factus:
 quē patētes nō ex amore
 carnis seminaverūt. sed ex
 vnanimitate et concordia
 discipline meruerūt. Erant
 enī ambo iusti ante deū.
 Nec enī decebat ut ex carne
 et sanguīe nasceret: q̄ iō
 nascebat: ut filiū virginis

p̄dicaret. Vere enī deserta
 erat iudea: vacua a iusticia.
 plena peccatis: quā deus plan-
 tauerat. lex irrigauerat. oēs
 p̄ph̄e coluerat: illa autem
 nullū fr̄m̄ p̄duxit: ū spi-
 nas asprimas quibz suū deū
 coronauerat. Dicens: Peni-
tentiā agite. Quō in ip̄so
 p̄ncipio manifestat: q̄a be-
 nignus regis ē nūcius. Nō
 enī peccatoribus minas intēde-
 bat: sed idulgētia peccatorū
 p̄mittebat. Solent reges
 nato sibi filio indulgētia
 in regno suo donare: sed
 an̄ t̄mittūt acerbissimōs
 exatores qui om̄e qd̄ iue-
 nerūt erigāt: ita ut idulge-
 tia ip̄a crudelior eē videat̄
 q̄ exactio ip̄a: ut nichil i
 idulgētia habeat p̄ter nō:
 ut lugētēs illā hōiēs et mi-
 di suscipiat. Deus autē et
 nato sibi filio volēs dare
 in sc̄lo idulgētia peccatorū:
 p̄m̄isit q̄i exatore iohē
 erigētē et dicētē. Facite
fr̄us dignos p̄nie. Exactio
 que nō paupes facit exact-
 tos: sed magis diuites red-

dit. **N**am qui quibus debitum iusticie
sue reddiderit deo nichil pre-
stat: sed sibi licet salutis ac-
quirat. **Q**uid agat hec p[er]na?
Cor emundat: sensus illuminat.
mas significat: et ad susceptio-
ne xpi parat humana p[ro]cor-
dia. **S**icut admodum magno
iudicio. aut regi aliquo in ex-
peditione venturo parato-
res p[re]cedunt: sordida ablu-
unt. diruta opponunt: ne forte
ideorum aliquid videns rex de-
licatus abhorreat: sic et d[omi]no
n[ost]ro ad peregrina loca huius
s[an]cti venturo p[re]cessit iohannes:
qui humanis cordibus penitencie
scopis. peccatorum sordes eiceret:
et que per longam disciplina-
tione dissipata fuerat: sp[iritu]a-
lium p[re]ceptorum ordinat[i]o[n]e co-
poneret: insuper aqua bap-
tismatis adornaret: ut ve-
nientis regis celestis. dignum tra-
situm iuveniret per corda cre-
dentium. **U**ter quod dicit **Vox**
damatis in deserto: parate
vias d[omi]ni: rectas facite semi-
tas eius. **H**ic est enim qui d[omi]nis
est per ysaiam p[ro]phetam dice-
te. **Vox clamatis in deserto:**
rectas facite semitas eius.

Vox enim sonus confusus est:
nullum secretum cordis ostendit:
sed hoc t[er]minando significat: quia
vult aliquis dicere ille qui cla-
mat. **V**erbum autem est sermo
rationalis: misterium cordis
aperiens. **A**d huc vox inter-
quirit et homines coram deo: ver-
bum autem hominum tantum. **I**deo ergo
iohannes dicitur esse vox non ver-
bum: quia per iohannem neque
mias suas deus. neque iusticia-
as. neque ante constitutionem
mundi parata consilia demo-
strat: sed hoc t[er]minando. quia
aliquis deus magnificare ni-
hilominus meditabat: postea
autem per filium suum plenissimum
misterium sue voluntatis ape-
ruit: ideo et dicitur esse verbum.
Parate vias d[omi]ni. **P**enitencia
agere peccatorum. et facere fides
dignos penitentia. hoc est parare
viam d[omi]ni: et rectas facere se-
mitas eius. **Q**uod significat omnes
vias d[omi]ni naturaliter in hominibus
esse plantatas: sed postea
per contumaciam nostram factas
esse desertas et steriles.
Nam enim illas reparare
hominibus committeret: nisi sciret
et eas in hominibus esse: et per

hominū negligentiam esse submissas.
 Ecce humilitatis gratia in hominibus
 fuit: sed dum iuste homines se
 ad indignationem provocant. huius
 litatis gratiam corrumpunt: quoniam
 ante alterum se humiliat: alter
 enim accipere recusat. **I**tem si alter
 se contra alterum humiliaret:
 adiuvante alterutro se ad huius
 litatis gratiam excitaret. **N**am
 sicut omne artificium corporale
 usitacione seruat et addit:
 sic et gratia omnibus per exercitacionem
 addit: et per desidia minorat.
Nunc si minor se humiliaverit
 et ante maiorem: aut
 pauper ante divitem: non acci-
 pit illum qui humilitatis hono-
 rem: sed qui debitum pietatis.
Vis autem scire quia humilitatis
 gratia fuit in nobis. **V**nde didi-
 cimus subiecti esse potentibus.
Item sapientiam habuerunt homines:
 sed dum sapientiam suam non ad
 adiuvandos se per suam sapi-
 entiam exercebant: sed ad cir-
 cumveniendos: sapientia illorum
 in meta est esse malicia. **V**nde enim
 poterat homo habere intellectum
 quomodo alteri faceret fraudem:
 nisi a deo intelligentie gratiam

accepisset. **I**ta bono dei utro-
 que male: fecerunt esse dyabo-
 li malum. **S**ed in hoc tractatu in
 omnibus bonis rebus. **P**ostquam
 ostendit quia ipse est vox clama-
 tis in deserto: parate viam
 domini: prudenter subiunxit
 confestim quae esset vita ipsius:
 ostendens quia merito enim omnes
 venerabant. **N**am ipse quod
 testificatur de episcopo: vita autem
 eius de ipso. **N**am testimonium
 verborum eius nequaquam fuisset
 idoneum: nisi enim mirabilis
 vite institutio commendasset.
Nam nemo poterit alteri esse
 testis idoneus: nisi prius
 fuerit suus. **I**psae autem ioha-
 nes habuit vestimenta de
 pilis cameli: et zona pel-
 licam super lumbos eius: et locustas
 et mel silvestre edebat.
Non de lana cameli habuit
 vestimentum: ne ipsa mollici-
 es vestimenti delicata faceret
 membra: et ipsa deliciositas
 virtutem pacis emolliret:
 sed de asperioribus actis ca-
 meli: ut ipsa asperitas ad
 virtutem pacis animi exeret.
Ideo non dixit lana cameli:
 sed de pilis cameli. **N**am omne

vestimentū ad tres pertinet
causas: aut ad spem visio-
nis. aut ad delationē corpo-
ris: aut regimētū nudita-
tis. Ad spem visionis habere
vestimentū: seruis dei nō cō-
uenit. **S**iliter ad delationē
corporis deo seruientib⁹ nō
ē aptū. Sed quid. Tantū ad
regimētū nuditatis. **P**rimū
aut nō de lana cameli. sed
de pilis cameli habebat ves-
timētū: ipse dñs manifestat
dicēs de iohāne. **Q**uid exis-
tis in deserto vidē. **H**ominē
mollib⁹ vestimentis indutū.
Hij qui mollib⁹ vestiunt. i
domib⁹ regū sūt. **V**ides ergo
quā tale habebat vestimētū?
ut de virtute aīe ei⁹. ipse ha-
bitus corporis loqueretur. **E**t
Zona pellicea circa lumbos
ei⁹. **E**t eo qd qd pro nouo
aliquo significet in iohāne
dicēs. **E**t Zona pellicea cir-
ca lumbos ei⁹. **O**ndit quā cō-
suetudo erat apud iudeos:
ut Zonis lanceis uterentur.
Ideo iste qd dicitur aliquo agere
volens: Zona pellicea cin-
gebat. **P**uto qd iohānes cō-
uersatione ppli iudaici. pene
scdm iusticias gētis cōlusan-

tis indicabat in habitū reli-
giosorem conuertit. nō mollē
neq; delicatā: sed aliamnam
grū et asperā. et cōterētē
corpus potius qd fouentem.
Nā extra alias legis iusti-
cias grūiores. hec ipse iusticie?
nō occides. nō adulterabis.
nō pures: oculū pro oculo?
dentē pro dente: diliges ami-
cū. et odies inimicū? gētū
tortuosarū iusticie sūt. **V**n
et euāgelista dicit iherosolimis.
Si diligitis diligentes vos.
quā mercedē habebitis?
Mone gētes hō faciūt. **E**t
Zona pellicea circa lumbos
ei⁹. **L**ubi sūt voluptates om-
niū pccatū? quā oē pccatū cū vo-
luptate qmittit? **Z**ona aut
pellicea ē continentia corporalis.
Zona aut pellicea habebat
circa lumbos ei⁹? quā et si q
continentia videbatur ex populo
iudaico a pccatib⁹: corporali
continentia se cōstringebat nō
spūali? ab ope malo se qti-
nentes ppter legē. nō et a vo-
luptate mala ppter deū. ut pūta
nō quidē occidebāt. tū inisce-
bant sine cā: nō quidē ad-
ulterabant. tū gauriscebāt
i corde? forsitan nō pūmbat:

inrabat aut. Hec continētia
 corporalis ē: q̄a q̄legi et hōi-
 bus satisfiat. nō deo. Conti-
 nētia aut male volūtatis nō
 placit deū? q̄a homo videt
 in facie: deus aut in corde.
Reddebat malū p malo? ai-
 cos amabat: inimicos odie-
 bat. Hec iusticia corporalis
 nō spūalis: hōib⁹ placens
 nō deo. Vides q̄a oīs conti-
 nētia eorū corporalis erat?
 p̄cā actū dep̄mens. nō vo-
 lūtati. **Ite** locuste sūt vola-
 tilia mūda tū pua? et nō
 satis in altū volancia: que
 māducabat iohānes q̄statu-
 tis ī deserto. Quos docebat
 iohānes. id ē māducabat:
 volatilia quidā erāt. nō aut
 magna volatilia. nec satis
 in altū volancia? q̄a sedm
 iusticias legis pene corpales
 vivebat: nō sedm spūaliora
 et altissima xpi p̄cepta. De-
 niq̄ quō magne volucres
 erāt iudei ad altū volātes?
 quib⁹ a iohāne p̄mā sola ī-
 iugebat? Qui em̄ abstinet
 ab ope malo. et nō insuper
 facit opa bona. volat q̄dem:
 nō aut in altū volat. Pua

ergo volatilia et nō ī altū
 volancia māducabat iohā-
 nes? maiora aut volatilia
 et in altū volācia q̄ altissi-
 ma de celi poterāt penetra-
 re: xpo post venienti quasi
 regi magno seruabat. Ille
 em̄ postea venies magna
 volatilia et in altū volācia
 māducavit? id ē docuit bea-
 tos aplos duodecā: et sub
 aplis septuaginta. et ceteros
 xpianos. quib⁹ et altissima
 mādauit p̄cepta. Antiquis
 dictū ē. nō occides? ego aut
 dico: si quis intus fuit ser-
 sus sine causa. reus erit iū-
 dicij. Antiquis dictū est. nō
 adulterabis? ego aut dico:
 nec usq̄ ad oculū ḡcipisab.
 Antiquis dictū ē. nō p̄urue:
 ego aut dico. oīo nō iurare.
 Antiquis dictū ē. oculū pro
 oculū. dente p̄ dente? ego
 aut dico: nō redde malū
 p̄ malo. Antiquis dictū est.
 diliges amicū. et odies īmi-
 cū? ego aut dico: diligite
 īmicos vros. Vides q̄a qui-
 bus iohānes p̄itencā p̄di-
 cabat p̄ccōrū. pua volatilia
 erat. et nō in altū volācia?

quibus spūaliora aut xpc
 mādauit magna volatilia
 erat. et ipos penetrancia
 celos: ut dicē possint. nri
 aut gūfacio ē in celis. Et iō
 forsitan eis dicebat. Nolite
 timē: multos em passerib?
 meliores estis. Itē mella sūt
 eloquia dei. Ideo ergo iohēs
 mel agreste edebat? quomā
 adhuc an xpm. an spm san
 sub lege qstitutus. legis ute
 batur eloqis: inspidis. et i
 suauib? et i agrestib? Nam
 si filius dei sub lege factus ē.
 p̄tomagis iohēs qui erat
 iudeus. Sed filius dei factus
 ē sub lege: ut eos qui sub
 lege erāt educeret. Iohānes
 aut sub lege natus ē. nō so
 lū ut eos qui sub lege erāt
 educeret: sed ut scdm legē
 et vīneret et doceret. p̄te
 rea nichil extra legē aut fe
 cit. aut docuit? sed tm̄ peni
 tēciā pdicauit: xpc aut multa
 extra legē et fecit. et docuit
 In sabbato opatus ē: lepsi
 tetigit. et alia multa? qā nō
 inspidis et agrestib? legis
 utebatur p̄ceptis: sed suau
 bus et domesticis que a

p̄re suscepat. p̄tea iohānes
 agreste mel māducauit?
 xpc aut domesticū: ac si iō
 hānes legis et p̄phetarū
 oem formā adimplens. spe
 ciem gr̄ciū diuina v̄tute ar
 ta seipm̄ cōsumas. capilla
 riā et peregrinā tunicā i
 ducebat? qā etiā sua lex
 et p̄phete suis p̄phetaoib?
 i putrescibile et incarpibile
 tenuit: Zona aut erat pre
 cincty preparacionē oñdens
 accedentib? et credentibus
 pdicacionib? suis. Edebat
 aut locustas et mel siluestre?
 oñdens eos qui longe vola
 bāt. p̄pe eē futuros: sicut et
 apls aut ad gētes. Et vos
 qui aliqn̄ longe eratis: p̄pe
 facti estis in sanguīe xpi. Et
 qā agrestū genū dulcedi
 nē future fidei docēs q̄ ad
 cūncionē elacionis proces
 serat: mel siluestre edebat.
Tūc exibat ad eū oīs ihero
solima et iudea? id ē quādo
 vox facta ē in deserto pate
 viā dñi: rās facite semitas
 ei. Et amplius resonabat
 cōuersacio vite ei? i hēmo.
 qm̄ vox clamoris ipi? et

magis expauescere faciebat
 hoies opibus suis q̄ v̄bis.
Et forsitan nisi sermones
 suos q̄nta facie h̄m̄i com-
 medasset: nūq̄ oīs iūda
 ad vocē ei⁹ exisset ad eū.
Et quib⁹ v̄bis apparet: q̄
 dñs cōstitit⁹ i mūdo non
 tm̄ visibiliter sermonib⁹
 suis doceret pplm̄ suū: sed
 invisibilit̄ in cordib⁹ hom̄
 opas adducebat ad fidem.
Nec enī hoc admonebat io-
 hānes ut viā dñi sup̄ t̄ra:
 sed in cordibus et in sensib⁹
 hom̄ pararet. Ergo i p̄ma
 facie quidē videbat⁹ in cor-
 pore ambulās? reuera aut̄
 per corda hom̄ et sensus
 itedens: singulorū cōsāas
 scrutabatur. Egrediebatur ad
 eū oīs iūda. Ad cōparationē
 sc̄tatis illi⁹? q̄s poterat ar-
 bitrari se instū? Inimitabi-
 lis enī erat cōversatio ei⁹.
Quā vitā faciebat appare-
 re culpabile? ut in nemo
 i opibus suis cōfideret: sed
 oīs i m̄as dei spem suā
 collocaret. Quāmodū
 enī si videris albam veste
 dias. satis candida ē vestis?

si vero posueris eā iuxta ni-
 ue incipit sordida apparere.
 et vere sordida ē nō. tamen
 quātū ad similitudinē niuis
 sordida iuenit? sic q̄ntū ad
 cōparationē iohānis: oīs
 hō videbat⁹ i mūdus. Et v̄
 talis debet eē p̄nceps i po-
 pulo: ut totus pls semp̄
 aliq̄ nom̄ iueniat quod
 p̄mitet⁹ in eo. Nā ad cui⁹
 similitudinē extendat se pls
 et emendet? si videt ip̄os
 p̄ncipes sordidiores eē q̄
 se. **E**t baptizabant⁹ ab eo:
 cōfiteres peccā sua. Cōfes-
 sio peccōrū: ē testimoniū cō-
 sc̄ie timētis deū. Qui enī
 timet iudiciū dei: peccā sua
 cōfiteri nō erubescat. Qui
 aut̄ erubescat: nō timet.
Pfectus enī timor. soluit
 oēm pudorē. Illis enī tur-
 pitudo cōfessionis aspiciat⁹:
 ubi futuri iudicij pena nō
 credit⁹. Nūq̄ nō scim⁹ q̄
 cōfessio peccōrū habet pu-
 dorē? et q̄ hoc ip̄m̄ eru-
 besce pena ē gravis. Et
 ideo nos deus magis iubet
 cōfiteri peccā nrā: ut vere